REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK SKRAPAR

Nr. 2 5_ Prot. Skrapar mé /3 / 05 /2023

Lénda: NJOFTIM PER ZHVILLIMIN E MBLEDHJES SE KONSTITUIMIT TE
KESHILLIT TE BASHKISE SKRAPAR

I Nderuar Késhilltar i mandatuar nga KQZ

Né zbatim & Ligjit Nr. 139/2015 “Pér Vetégeverisjen Vendore™ Neni 2. pika 5.
“Kompetencé”, Neni 48 pika 2. pika 6. germa a. b. c. ¢, d. Neni 60, pika 3 , ditén e premte
mé daté 16.06.2023 ora 11 ®, né sallén e mbledhjeve t¢ Késhillit 1 Bashkisé Skrapar .
Qéndra Kulturore “Riza Cerova” Kati i dyté. do t& zhvillohet mbledhja e konstituimit & Késhillit
Bashkiak Skrapar, zgjedhja ¢ organcve drejtucse e pérfagésuese. deklarimi i viefshmérisé sé
Mandatit t¢ Kryetarit t&¢ Bashkisé & dalg nga zgjedhjet vendore @ datés 14. 05. 2023. me kété
rend dite:

1. Konstituimi i K&shillit Bashkiak
a. Zgjedhja e Komisionit t& Vértetimit t& Mandateve (3 anétarg )
b. Verifikimi dhe miratimi i mandateve (& anétaréve té késhillit bashkiak.
C. Betimi i Késhilltaréve sipas formulé s& betimit ta parashikuar né nenin
50 & ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore™ dhe nénshkrimi i
aktit té betimit.
2. Zgjedhja ¢ Kryetarit t& Késhillit t& Bashkisé.

a. Propozimi i kandidatéve nga grupct e késhilltaréve (Prezantim i
shkurtér i kantidatéve)

b. Ngritja e komisionit t& votimit (3 anétare )

€. Pérgatitja ¢ fletéve té votimit. procedurave. realizimi i votimit té

fshehté,

d. Shpallja e rezultatit t& votimit dhe kalimi i drejtimit 1€ mbledhijes tek Kryetari
i Késhillit sapozgjedhur.,
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3. Zgjedhja e Z&vendéskryetarit t& Késhillit t& Bashkisé. \ XY _.4..'?

a. Miratimi me votim té hapur | numrit (& nénkryetaréve té Kéhhi_ulll
b. Propozimi i kandidatéve pér zévendéskryetaré. duke respektuar ligjin
pér baraziné gjinore.

C. Pérgatitja e progedurave té votimit, kryerja e votimit

d. Shpallja e rezultateve té votimit

4. Zgjedhja e késhilltarit gé do t& perfagésojné Késhillin e Bashkise Skrapar né
Keshillin e Qarkut.

a. Leximi i shkresés s¢ Prefektit pér numrin e pérfagésucsve & Keshillit (&
Bashkis¢ né Késhillin ¢ Qarkut
Paraqitja e propozimeve nga grupet e Késhilltaréve

C. Pérgatitja e procedurave t& votimit. kryerja e votimit.

d. Shpallja e rezultatit

5. Ceremonia e marrjes né dorzim & detyrés s¢ Kryetarit 1& Bashkisé.
a. Deklarimi i vlefshmérisé s¢ Mandatit & Kryetarit t¢ Bashkisé.(Leximi
i vendimit t& Gjykatés pér viefshméring e mandatit)
b. Betimi i Kryetarit dhe nénshkrimi i aktit t& betimit.
c. I'jala pérshéndetése e kryetarit Bashkisé

6. Mbyllja e mbledhjes

SEKRETARE E KESHILLIT BASHKIAK
HAVA NUELLARI
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